ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacién Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de Servicios a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por A icion de Bienes

a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién
Bienes en Transito

Almacenes
Estimaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, D isos, Asegt
Pago

Adaquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

itos y Dacién en

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
3ienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
3ienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

=stimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Dtros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo
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Gobierno del Estado de Chihuahua
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 30 de Septiembre de 2025 y al 31 de Diciembre de 2024

3,877,615,331
49,046,914
2,424,274,447
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992,894,279

0
1,877,205,599
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240,138,657
1,698,597,327
29,255,964
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869,008,967
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0
0
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12,072,256
-1,245,045,252
-1,245,045,252

0
14,624
0
0
14,624

(4]
5,390,871,525

1,870,646,374
0
15,881,036,073
6,695,642,347
566,423,986
-2,869,063,042
3,674,674

0

0
22,148,360,412
27,539,231,937

(PESOS)
Goncepto
PASIVO
Pasivo Circulante
1,678,168,346 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
50,314,851 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
550,152,560 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
0 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
18,569,126 Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
0 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
1,058,131,810 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto
Plazo
0 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
1,979,532,184 Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
0 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
200,984,059 Documentos por Pagar a Corto Plazo
1,741,779,370 Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
29,676,491 Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo

7,092,264 Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica
1,264,035,377 Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
121,694,135 Titulos y Valores a Corto Plazo

0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

1,142,341,242 Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
0 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Te en ylo A
Plazo
0 Fondos en Garantia a Corto Plazo
0 Fondos en Administracién a Corto Plazo
0 Fondos Contingentes a Corto Plazo
0 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo

a Corto

0 Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

6,678,922 Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
-1,245,045,252 Provisiones a Corto Plazo
-1,245,045,252 Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo

0 Provisién para Contingencias a Corto Plazo
14,624 Otras Provisiones a Corto Plazo

0 Otros Pasivos a Corto Plazo

0 Ingresos por Clasificar
14,624 Recaudacion por Participar

0 Otros Pasivos Circulantes
3,683,384,201 Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
1,664,001,758 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
15,261,499,985 Deuda Publica a Largo Plazo
6,143,620,402 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
547,242,924 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
-2,540,321,986 Provisiones a Largo Plazo
3,674,674 Total de Pasivos No Circulantes
0 Total del Pasivo
0 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
21,079,717,757 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
24,763,101,958 Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Pablica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o iaenla A de la H.

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

y son ili del emisor.
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5,061,811,576
1,083,294,564
482,307,007
240,669,698
2,394,371,252
256,737,810
11,600

361,364,654
197,458,176
45,596,815
2,440,000,000
2,440,000,000
0

0
108,179,432
108,179,432

0
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75,305,156
75,305,156

0
4]
13,841,624
13,841,624
0

0
7,699,137,789

0

0
35,431,030,918
0

183,129,678

0
35,614,160,595
43,313,298,384

-4,905,446,413
0

59,233,013
-4,964,679,426
-10,868,620,034
2,656,404,215
-18,228,990,033
o

0

4,703,965,785

0

0

0
-15,774,066,446
27,539,231,937

4,483,803,050
359,299,560
873,701,433
86,518,250
2,193,319,040
237,965,544

0

654,546,777
-26,043,771
104,496,218
1,693,750,000
1,693,750,000
0
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0
6,252,858,206

0

0
35,178,985,546
0

169,277,578

0
35,348,263,123
41,601,121,330

-4,905,446,413
0

59,233,013
-4,964,679,426
-11,932,572,959
1,796,789,507
-18,433,328,250
]

0

4,703,965,785

0

0

0
-16,838,019,371
24,763,101,958



