Gobierno del Estado de Chihuahua Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 30 de Septiembre de 2025 y al 31 de Diciembre de 2024

(PESOS)

Concento		(PESOS)		
	2025	2024 Concepto	2025	2024
ACTIVO		PASIVO		
Activo Circulante		Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	3,877,615,331	1,678,168,346 Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,061,811,576	4,483,803,050
Efectivo	49,046,914	50,314,851 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	1,083,294,564	359,299,560
Bancos/Tesorería	2,424,274,447	550,152,560 Proveedores por Pagar a Corto Plazo	482,307,007	
Bancos/Dependencias y Otros	0	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		873,701,433
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	411,399,691	18,569,126 Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	240,669,698	86,518,250
Fondos con Afectación Específica	0	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	2,394,371,252	2,193,319,040
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	992,894,279	1,059,131,810 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto	256,737,810	237,965,544
		Plazo	11,600	0
Otros Efectivos y Equivalentes	0	0 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	361,364,654	654,546,777
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,877,205,599	1,979,532,184 Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	197,458,176	-26,043,771
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0	0 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	45,596,815	104,496,218
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	240,138,657	200,984,059 Documentos por Pagar a Corto Plazo	2,440,000,000	1,693,750,000
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	1,598,597,327	1,741,779,370 Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	2,440,000,000	1,693,750,000
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	29,255,964	29,676,491 Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	2,440,000,000	1,093,730,000
Deudores per Antigines de la Tecessón - Codo Dive		-	v	U
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	9,213,651	7,092,264 Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0	0 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	108,179,432	0
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	0	0 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	108,179,432	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	869,008,967	1,264,035,377 Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a	84,550,548	121,694,135 Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Corto Plazo		a 11 337 € 1000 € National Acceptation (Control of Control of Con	U	U
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0	0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo			-	·
Audisición de Bienes intangibles a Cono Plazo	0	0 Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	784,458,419	1 142 341 242 Interaces Cohrades Adelested - 0 - 4		
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	1,142,341,242 Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Inventarios	-	0 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
	0	0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Inventario de Mercancías para Venta	0	0 Fondos en Garantía a Corto Plazo		
Inventario de Mercancías Terminadas	0	0 Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0	0 Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0		0	0
Bienes en Tránsito	0	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0	0
	U	0 Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Almacenes	12,072,256	6,678,922 Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-1,245,045,252	-1,245,045,252 Provisiones a Corto Plazo	0	0
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o	-1,245,045,252		75,305,156	75,305,156
Equivalentes	-1,245,045,252	-1,245,045,252 Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	75,305,156	75,305,156
Estimación por Deterioro de Inventarios	0	0 Provisión para Contingencias a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	14,624	14,624 Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0
Valores en Garantía	0		0	0
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0	0 Otros Pasivos a Corto Plazo	13,841,624	0
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en	14,624	0 Ingresos por Clasificar	13,841,624	0
Pago	14,024	14,624 Recaudación por Participar	0	0
Adquisición con Fondos de Terceros	0	0 Otros Pasivos Circulantes	•	
Total de Activos Circulantes	5,390,871,525	3,683,384,201 Total de Pasivos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Pasivo No Circulante	7,699,137,789	6,252,858,206
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,870,646,374	1,664,001,758 Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0		0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	15,881,036,073	0 Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	6,695,642,347	15,261,499,985 Deuda Pública a Largo Plazo	35,431,030,918	35,178,985,546
Activos Intangibles	566,423,986	6,143,620,402 Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,869,063,042	547,242,924 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo -2,540,321,986 Provisiones a Largo Plazo	183,129,678	169,277,578
Activos Diferidos			0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	3,674,674	3,674,674 Total de Pasivos No Circulantes	35,614,160,595	35,348,263,123
Otros Activos no Circulantes	0	0 Total del Pasivo	43,313,298,384	41,601,121,330
Total de Activos No Circulantes	0	0 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Fotal del Activo	22,148,360,412	21,079,717,757 Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	-4,905,446,413	-4,905,446,413
Total del Activo	27,539,231,937	24,763,101,958 Aportaciones	0	0
		Donaciones de Capital	59,233,013	59,233,013
		Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-4,964,679,426	-4,964,679,426
		Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-10,868,620,034	-11,932,572,959
		Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	2,656,404,215	1,796,789,507
		Resultados de Ejercicios Anteriores	-18,228,990,033	-18,433,328,250
		Revalúos	0	-10,433,326,250
		Reservas	0	0
		Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	4,703,965,785	4,703,965,785
		Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	4,703,905,765	
		Publica/Patrimonio	U	0
		Resultado por Posición Monetaria	0	0
		Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
		Total Hacienda Pública/ Patrimonio	-15,774,066,446	-16,838,019,371
		Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	27,539,231,937	24,763,101,958
ale protects de declaración de la Verra		Δ Δ	,,,	47,100,101,330

o protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emis

C.P. JEANETHE MARTINEZ ESTRADA IRECTORA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

C.P. MANUEL JOSÉ NAVARRO BACA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE INFORMACIÓN CONTABLE